



دیوان دادگستری بین‌المللی حکم خود درباره درخواست جدید آفریقای جنوبی را صادر کرد

نسل‌کشی را خاتمه دهید

گزارش

حسین فاطمی

خبرنگار

دوشنبه هفته پیش بود که در پی اعلام قصد رژیم صهیونیستی برای حمله زمینی به رفح، دفتر رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی اعلام کرد دولت این کشور یک «درخواست فوری» برای بررسی این مسأله در دیوان بین‌المللی دادگستری ثبت کرده است. به دنبال این ثبت شکایت، دیوان دادگستری آفریقای جنوبی علیه حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی به شهر رفح واقع در جنوب نوار غزه صادر کرد. به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، دیوان دادگستری بین‌المللی با صدور بیانه‌ای اعلام کرد تحولات بویژه در شهر رفح، کابوس انسانی را تشدید می‌کند که عواقب نامشخصی دارد. این دیوان اعلام کرد وضعیت خطرناک غزه مستلزم اجرای فوری اقداماتی است که در حکم صادره در ۲۶ ژانویه به آن اشاره شده است. دیوان بین‌المللی دادگستری مستقر در لاهه ۲۶ ژانویه در مورد شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی مبنی بر ارتکاب نسل‌کشی، حکمی اولیه علیه این رژیم صادر کرد و از این رژیم خواست اقدامات لازم برای جلوگیری از نسل‌کشی در غزه انجام دهد. دیوان بین‌المللی دادگستری اعلام کرد رژیم صهیونیستی همچنان موظف به تبعیت از کنوانسیون نسل‌کشی، از جمله تضمین امنیت فلسطینیان در غزه است. این در حالی است که شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش کرد

ارتش طی روزهای آتی طرح مفصلی درباره عملیات زمینی در رفح به بخش سیاسی ارائه می‌کند. ظاهراً این طرح شامل انتقال غیرنظامیان به مناطقی در مرکز غزه و جنوب آن است. ناگفته نماند، رژیم صهیونیستی، روز پنجشنبه، آفریقای جنوبی را به سوءاستفاده از دیوان بین‌المللی دادگستری به واسطه درخواست برای اقدامات تازه علیه برنامه ارتش این رژیم برای گسترش حملات زمینی به شهر رفح در جنوب غزه متهم کرد که حدود ۱.۴ میلیون فلسطینی به آن پناه آورده‌اند. خبرگزاری آنتاوی در این باره گزارش داد که رژیم صهیونیستی درخواست آفریقای جنوبی را «عجیب» و «بی‌جا» تلقی کرده است. این رژیم مدعی شد که شکایت آفریقای جنوبی به دادگاه لاهه مبنی بر نقض کنوانسیون منع و مجازات جرم نسل‌کشی «به کلی از نظر واقعیت آن و از لحاظ قانونی بی‌اساس»، «از نظر اخلاقی متناقض» بوده و «سوءاستفاده از کنوانسیون نسل‌کشی و خود دادگاه است.»

تل‌آویو در بیانه خود با ادعای پایبندی به قوانین بین‌المللی در حملاتش به غزه، استدلال کرد که این دادگاه تاکنون، حکم خود را درباره برخی اقدامات صادر کرده است و هیچ تغییر قابل توجهی در غزه انجام نشده است که مستلزم اقدامات تازه باشد. رژیم صهیونیستی همچنین آفریقای جنوبی را به اطلاع‌رسانی نامناسب به دادگاه لاهه درباره اقدامات حماس و استفاده از مکانیسم اقدامات پیشگیرانه نه به عنوان «سپری دفاعی» بلکه به عنوان «شمشیری» علیه این رژیم متهم کرد.

استقبال حماس از حکم دادگاه لاهه
با صدور رأی دیوان بین‌المللی دادگستری در پرونده حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به «رفح» در جنوب

نوار غزه، حماس در بیانیه‌ای از آن استقبال کرد. در بیانیه جنبش در این باره آمده است که، ما از تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری که در پاسخ به درخواست فوری آفریقای جنوبی درباره وضعیت شهر رفح صادر و در آن بر لزوم اجرای اقدامات موقت و مسئول دانستن رژیم اشغالگر در از بین بردن امنیت ملت فلسطین در نوار غزه تأکید شد، استقبال می‌کنیم.

براساس گزارش خبرگزاری سما، حماس از دیوان بین‌المللی دادگستری خواست که تصمیم خود را به یک دستور مستقیم و روشن برای توقف این تجاوز وحشیانه که منجر به نسل‌کشی علیه غیرنظامیان بی‌دفاع در غزه می‌شود، تبدیل کند. در ادامه این بیانیه تأکید شده است که از زمان صدور رأی دیوان بین‌المللی دادگستری در پرونده نسل‌کشی، بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ نفر توسط ماشین‌کش‌های تروریستی ارتش رژیم اشغالگر به شهادت رسیده‌اند و این اتفاق تأیید می‌کند این رژیم سرکشی به سیستم قضایی بین‌المللی اهمیتی نمی‌دهد. و به توسعه دامنه جنگ نسل‌کشی خود علیه غیرنظامیان ادامه می‌دهد. حماس همچنین اعلام کرد که اسرائیل همه فراخوان‌های هشداردهنده نسبت به خطر هرگونه عملیات نظامی در شهر رفح را نادیده می‌گیرد. حماس در ادامه از شورای امنیت سازمان ملل متحد خواست مسئولیت‌های خود را در قبال جنایات غزه برعهده بگیرد و بلافاصله حکم دیوان بین‌المللی دادگستری را به تصمیمات مؤثری تبدیل کند که رژیم اشغالگر را ملزم به توقف جنگ نسل‌کشی در غزه و جلوگیری از گسترش فاجعه انسانی در شهر رفح می‌کند.

در همین ارتباط موسی فکی، رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا نیز در سخنانی تأکید کرد که تصمیمات دیوان دادگستری بین‌المللی در

لايه پیروزی تمامی کشورهای حامی فلسطین به شمار می‌رود. وی اظهار داشت: «غزه در معرض نسل‌کشی قرار دارد و مردم آن از تمامی حقوق خود محروم هستند. عملیات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه را نیز که در تاریخ بشریت بی‌سابقه بوده، محکوم می‌کنیم.» رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا در پایان از موضع آفریقای جنوبی حمایت کرده و خواستار اجرای تصمیمات دیوان دادگستری بین‌المللی و توقف جنگ در غزه شد.

صهیونیست‌ها بی‌توجه به رأی لاهه
اگرچه رأی نیمه شب جمعه لاهه می‌تواند یک پیروزی سیاسی و دیپلماتیک برای آفریقای جنوبی و حماس به شمار بیاید، اما رژیم صهیونیستی کماکان در حال تجاوز و کشتار در کرانه باختری و بخصوص نوار غزه است. همچنانی که علی‌رغم رأی ۲۶ ژانویه، صهیونیست‌ها تا به اکنون موتور کشتارشان را خاموش نکرده‌اند. لذا آن‌طور که ایسنا نوشته، در سایه انتظاها برای حمله قریب‌الوقوع اشغالگران به رفح، کشتارها، حملات

و محاصره بیمارستان‌ها در صد و سی و چهارمین روز جنگ غزه همچنان ادامه دارند و با توجه به فاجعه بهداشتی که نوار غزه را فرا گرفته است، تعداد شهدا و مجروحان همچنان در حال افزایش است. وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد اشغالگران در ۲۴ ساعت منتهی به ظهر دیروز مرتکب ۹ مورد کشتار در غزه شدند که ۸۳ شهید و ۱۲۵ مجروح برجای گذاشت. طبق آخرین آمار اعلام شده از سوی وزارت بهداشت فلسطین، تعداد شهدای غزه به ۲۸ هزار و ۸۵۸ تن و تعداد مجروحان به ۶۸ هزار و ۶۷۷ تن از هفتم اکتبر تاکنون رسیده است. همچنین دفتر رسانه‌ای دولتی غزه گزارش داد که رژیم صهیونیستی از ابتدای تجاوز تاکنون ۲۵۰۳ کشتار انجام داده است که منجر به ۳۵ هزار و ۷۷۵ شهید و مفقود شده است.

در ادامه این حملات، جنگنده‌های اشغالگران جنوب دیرالبلح در مرکز غزه را بمباران و همین‌طور یک کاروان کمک‌های بشردوستانه را که به سمت مجتمع پزشکی ناصر حرکت می‌کرد، توقیف کردند. ارتش اشغالگر همچنین ۱۰۰ فلسطینی را از بیمارستان ناصر بازداشت کرد. این منابع گزارش



بیمارستان ناصر در بدترین شرایط ارائه خدمات به سر می‌برد

دادند که گلوله‌باران شدید و حملات توپخانه‌ای شرق شهر بیت حانون در شمال نوار غزه را هدف قرار داد. همزمان گزارش‌های رسانه‌ای از حمله گسترده اشغالگران صهیونیست به بخش‌های مختلف کرانه باختری و بازداشت شهروندان فلسطینی بدون دلیل موجه حکایت دارد. به گزارش مهر و به نقل از الجزیره، اشغالگران بامداد دیروز شنبه به روستای النصاریه واقع در شمال کرانه باختری حمله کردند. عناصر صهیونیست در این حمله به منازل تعدادی از شهروندان فلسطینی ساکن کرانه باختری یورش برده و این خانه‌ها را تفتیش کردند. رسانه‌های فلسطینی نیز گزارش دادند که اشغالگران صهیونیست به منطقه برطعه واقع در جنوب غرب جنین حمله کرده و تعدادی از کارگران اهل نوار غزه را که در این منطقه ساکن بودند بازداشت کردند. کمیته امور اسیران و باشگاه اسیر فلسطین در این گزارش بیان کردند که شمار فلسطینیان بازداشت‌شده از سوی نظامیان صهیونیست در کرانه باختری از هفتم اکتبر سال گذشته میلادی تاکنون به حدود ۷ هزار و ۲۰ نفر رسیده است.

دورنما



العربی الجديد

امارات

اسرائیل مدعی است برای مقاصد نظامی و دستگیری اعضای مقاومت به بیمارستان ناصر و امل حمله کرده است. اما این ادعاها ادامه دروغ‌هایی است که این رژیم برای توجیه جنایات خود مطرح می‌کند. بویژه که اقداماتش در بیمارستان ناصر نقض کامل قوانین و جنایت جنگی محسوب می‌شود.



المصری الیوم

مصر

الکسی ناولنسی، معروف‌ترین زندانی سیاسی روسیه، در زندان درگذشت. این رویداد باعث شده است، دور جدیدی از انتقادات و اتهامات از سوی غرب روانه کرملین شود. این درحالی است که کارشناسان پزشک قانونی در روسیه اعلام کرده‌اند، علت مرگ ناولنسی، سکته مغزی بوده است. اما انتقادات همچنان ادامه دارد.

ناوهای اروپایی از فردا کار خود را در دریای سرخ آغاز می‌کنند

مأموریت ببر کاغذی

غرب آسیا

امیررشاد

خبرنگار

اتحادیه اروپا اعلام کرد مأموریت خود را برای آنچه «حفاظت از کشتیرانی دریای سرخ» خوانده است، از روز دوشنبه ۱۹ فوریه آغاز می‌کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از مقامات اتحادیه اروپا، وزرای خارجه عضو اتحادیه روز دوشنبه در بروکسل دیدار خواهند کرد تا رسماً یک مأموریت دریایی را برای کمک به حفاظت از کشتی‌های بین‌المللی در دریای سرخ آغاز کنند.

بنا به این گزارش، یکی از مقامات اتحادیه اروپا گفت: فرماندهی کلی این مأموریت که به نام «سپرهای» (Aspides) است، با یونان و کنترل عملیات دریایی با ایتالیا خواهد بود. با این حال، اتحادیه اروپا می‌گوید هدف این مأموریت، محدود به حفاظت از کشتی‌های غیرنظامی در دریای سرخ است و هیچ حمله‌ای در خاک یمن انجام نخواهد داد. تاکنون فرانسه، آلمان، ایتالیا و بلژیک گفته‌اند که قصد دارند با کشتی‌های اعزامی همکاری کنند.

موقعیتی خطرناک برای ائتلاف دریایی

نکنه نخست در خصوص تلاش آمریکا برای ایجاد یک ائتلاف نظامی علیه یمن در دریای سرخ این است که اساساً نه شرایط پیشینی تحقق چنین ائتلافی وجود دارد و نه تمایلی برای پیوستن به یک ائتلاف نظامی در میان متحدان منطقه‌ای و اروپایی آمریکا مشاهده می‌شود. واضح است که مفهوم «ائتلاف نظامی» مستلزم وجود زیرساخت‌های تسلیحاتی و ترابری عظیم و پر هزینه و مقارن با آن، نیازمند طرح، برنامه، راهبردها و سناریوهای نظامی و امنیتی است که در حال حاضر هیچ‌کدام از آنها فراهم نیست و در این مدت کوتاه نیز چشم‌انداز معقولی برای آن متصور نیست. بنابراین، تشکیل ائتلاف تا اینجا منتفی بوده و در

عمل نیز همان‌طور که مشاهده شده است، هیچ‌کدام از متحدان منطقه‌ای و اروپایی ایالات‌متحده به‌جز انگلیس و یکی از کشورهای کوچک حاشیه خلیج فارس، با برنامه آمریکا همراهی نکردند. اما غیر از وجه نظامی، از سایر

جهات نیز چنین ائتلافی حتی روی کاغذ هم قابلیت طرح و اجرا ندارد؛ چراکه در یک سو، هم‌پیمانان منطقه‌ای آمریکا در غرب آسیا در طول دو سه سال اخیر، نشان داده‌اند که آماده کاستن از وابستگی امنیتی و اقتصادی به ایالات‌متحده هستند و در سوی دیگر، متحدان فرامنطقه‌ای ایالات‌متحده، خصوصاً اعضای اتحادیه اروپا نیز به دلایل مختلف از جمله شرایط نامساعد اقتصادی، عدم آمادگی افکار عمومی برای اقدام نظامی، درگیر بودن در جبهه‌های بزرگ‌تر مانند جنگ اوکراین و وجود تهدیدات سیاسی جدی مانند قدرت گرفتن نیروهای راست افراطی، اسکان ورود به یک ائتلاف نظامی را ندارند؛ ضمن اینکه همان‌طور که در ابتدا اشاره شد، مقامات ارشد اتحادیه اروپا هم تصریح کرده‌اند که قرار نیست این ناوها و تجهیزات اعزامی، در خاک یمن عملیات نظامی انجام دهند بلکه آنچه از اظهارات و واقعیات میدانی می‌توان دریافت این است که این حضور جنبه تدافعی و تبادل اطلاعات را برای مقابله با حملات دریایی نیروهای مسلح یمن دارد.

یک رسانه ایتالیایی در این خصوص اعلام کرد که منابع اتحادیه اروپا اعتراف کرده‌اند که این مأموریت ممکن است یک «عملیات خطرناک» باشد، زیرا مقابله با جنبش انصارالله یمن که از نظر نظامی بسیار توانمند است، در مقایسه با مأموریت‌های قبلی بسیار سخت‌تر خواهد بود.

این منبع افزود: «اتحادیه اروپا کانال‌های دیپلماتیک با جیبوتی را فعال کرده است تا به این کشور برای حمایت لجستیکی روی زمین دسترسی بدهد. با این حال، این مأموریت منحصراً دفاعی خواهد بود و هیچ حمله مستقیمی به خاک یمن انجام نخواهد شد؛ این بدان معناست که نیروهای اتحادیه اروپا امکان انهدام پایگاه‌های زمینی



GettyImages

حوثی‌ها (انصارالله) را به عنوان مبادی حملات نخواهند داشت.»

پیام این مأموریت، حمایت از اسرائیل نیست

در گزارش خبرگزاری فرانسه به وجود تضاد میان اعضای اتحادیه اروپا بر سر حمایت از رژیم صهیونیستی اشاره و تصریح شده بود که این مأموریت دریایی در تضاد با بلوک‌بندی موجود در اتحادیه اروپا بر سر ایجاد موضع مشترک در مورد جنگ غزه است. کشورهایمانند اسپانیا و ایرلند از اسرائیل خواسته‌اند که آتش‌بس فوری برقرار کند، در حالی که حامیان

حملات مقاومت یمن و لبنان به مواضع و منافع اسرائیل

صبح روز گذشته، سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «نیروی دریایی کشورمان یک فروند کشتی نفتی انگلیسی (POLLUX) را در دریای سرخ با موشک‌های مناسب مورد هدف قرار دادند و به لطف خدا این اصابت دقیق بود.» در ادامه این بیانیه آمده است: «عملیات ما علیه کشتی‌های صهیونیستی یا کشتی‌هایی که به سمت بنادر فلسطین اشغالی حرکت می‌کنند تا پایان تجاوز و رفع محاصره غزه ادامه خواهد داشت.» در طرف مقابل، ائتلاف آمریکایی-انگلیسی نیز مجدداً منطقه «رأس عیسی» در منطقه الصلیف در استان حدیده را هدف حمله قرار داد.

مقاومت اسلامی لبنان در جبهه شمالی نیز طی حداقل شش عملیات مواضع صهیونیست‌ها را در هم کوبید. بنا به گزارش‌های منتشرشده توسط کانال رسمی اطلاع‌رسانی حزب‌الله، روز گذشته مجاهدان لبنانی، پادگان برانیت، پایگاه ریوسات‌العلم، پایگاه السماقه، تجمع نظامیان صهیونیست در پایگاه الضهره، رامیا و تجهیزات جاسوسی سایت برکه ریشا را با سلاح‌های مناسب ازجمله موشک فلق‌۱ هدف قرار دادند.

بجلسنا و چهارم من نه بنگا

لسانه‌های ایران

۲۹ بهمن تا ۲ اسفند ۱۴۰۲ | مصلاي تهران

THE 24TH IRAN MEDIA EXPO

۱۶۵۷۱۵-۴۴۷۳